## СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ СПОРТ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

## ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПРИКАЗ

2 6. 08 2024

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений в Приказ Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 30 января 2024 года № 21 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 377 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 декабря 2017 года № 345 «Об утверждении Положения о порядке признания видов спорта и спортивных дисциплин и включения их в Республиканский реестр видов спорта, и порядке его ведения» (САЗ 17-51) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 июня 2022 года № 225 (САЗ 22-24), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 апреля 2024 года № 183 «Об утверждении Порядка ведения Единого реестра республиканских и местных спортивных федераций» (САЗ 24-16) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2024 года № 206 (САЗ 24-18), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2015 года № 100 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-10), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 30 января 2024 года № 21 «Об Единого календарного плана республиканских И утверждении международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год», Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 10 января 2024 года № 6 «Об утверждении Порядка проведения государственной аккредитации общественных организаций для наделения их статусом местных спортивных федераций» (САЗ 24-7), в целях развития спорта, формирования системы организации и проведения мероприятий по подготовке к международным спортивным соревнованиям по видам спорта, проходящих за пределами Приднестровской Молдавской Республики, и официальных мероприятий по видам спорта Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:

- 1. Внести в Приложение к Приказу Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 30 января 2024 года № 21 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год», с изменениями, внесенными Приказами Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 18 апреля 2024 года № 83, от 23 апреля 2024 года № 86, от 22 мая 2024 года № 107, от 18 июня 2024 года № 134, от 26 июня 2024 года № 138 следующие изменения и дополнения:
- а) подраздел «КАРАТЭ» части 1.1 «Международные спортивные соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовке к ним, проходящие за пределами Приднестровской Молдавской Республики», раздела 1 «Международные спортивные соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовке к ним» дополнить пунктами следующего содержания:

	«				
No	Наименование	Дата	Место	Кол-во	Возраст
п/п	соревнования	проведения	проведения	участников	участников
	(мероприятий)				
243.1	14-й Чемпионат	30 августа по	г. Тата,		8-20 лет
	Европы по	1 сентября	*	Более 1000	
	каратэ WSF	2024 года	Венгрия		и старше
243.2	Открытый	20 по 22			
	Чемпионат	сентября	г. Будапешт,	2000	6-18 лет
	Венгрии по	2024 года	Венгрия	2000	и старше
	каратэ	2024 ГОДа			
243.3	Чемпионат				
	Мира по каратэ				
	WKF среди	9 по 11	г. Венеция,		
	кадетов,	октября	7. Венеция, Италия	Более 1000	14-20 лет
	юниоров и	2024 года	KHILDIIY		
	сеньоров до 21	•			
	года				
243.4	Юношеская	7 по 10 декабря	г. Венеция,		
	Лига по каратэ	2024 года	т. Бенеция, Италия	Более 1000	12-20 лет
	WKF		кипалия		

»;

б) подраздел «КАРАТЭ» части 1.2 «Спортивные соревнования проходящие на территории Республики Молдова», раздела 1 «Международные спортивные соревнования по видам спорта и мероприятия по подготовке к ним» дополнить пунктами следующего содержания:

**‹**‹

<b>№</b> п/п	Наименование соревнования (мероприятий)	Дата проведения	Место проведения	Кол-во участников	Возраст участников
709.1	Чемпионат Молдовы по каратэ	по назначению	г. Кишинев	100	6-18 лет и старше
709.2	Кубок Европы по каратэ WKF	по назначению	г. Кишинев	150	6-18 лет и старше

110 каратэ W Кт 2024 года и старше	709.3 Кубок г. Бельцы по каратэ WKF	октябрь 2024 года	г. Бельцы	150	6 лет и старше
------------------------------------	--	----------------------	-----------	-----	-------------------

»;

в) подраздел «КАРАТЭ» пункт 465 раздела 3 «Городские и районные соревнования по видам спорта» изложить в новой редакции:

<b>№</b>	Наименование соревнования (мероприятий)	Дата	Место	Кол-во	Возраст
п/п		проведения	проведения	участников	участников
465	Турнир по каратэ, посвященный образованию г. Рыбница	ноябрь 2024 года	г. Рыбница	150	6-18 лет и старше

».

Начальник

В.Г. Соколенко

<sup>2.</sup> Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.